российская федерация

иркутская область

киренский район

РЕШЕНИЕ №   87/2

Дума Алымовского сельского поселения

От 22 января   2013 г.

«О внесении  изменений в решение  Думы Алымовского  сельского  поселения от 28.10.2011 г. № 58/2 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 09.12.1991 г. № 2003-ФЗ «О налоге на имущество физических  лиц», Уставом Алымовского муниципального образования,  на основании ПРОТЕСТА  прокуратуры Киренского  района от 21.12.2012 г № 07-18-12,

Дума Алымовского сельского поселения решила:

1. Внести в решение Думы Алымовского  сельского  поселения  от 28.10.2011 г. № 58/2 «Об установлении налога на имущество  физических  лиц» (далее- Решение), следующие  изменения:

пункт 2 Решения изложить  в следующей  редакции:

« 2. Утвердить налоговые ставки  для исчисления суммы налога на имущество физических лиц:

	Стоимость имущества
	Ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, а также на долю в праве общей  собственности на указанное  имущество
	Ставки налога на иные строения, помещения, сооружения, а также на долю в праве общей собственности на указанное  имущество

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1 %
	0,1 %

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,2 %
	0,3 %

	Свыше 500 тыс. руб.
	0,5 %
	2 %

    2. Решение опубликовать в журнале «Информационный Вестник Администрации Алымовского муниципального  образования».

Глава Алымовского

муниципального образования                                                     Федоров В. И.